
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З № 149 

От 15.04. 2024 г.        

Об итогах районной итоговой выставки  

декоративно – прикладного творчества 

«Волшебство детских рук», среди 

обучающихся образовательных учреждений. 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского 

района № 76 от 26.02.2024 г. прошла районная итоговая выставка декоративно 

– прикладного творчества «Волшебство детских рук», среди обучающихся 

образовательных учреждений.  

 

На районную выставку было представлено 23 работы из 6образовательных 

организаций района:МБОУ Климовская СОШ №1, МБОУ Климовская СОШ 

№3, МБОУ Плавенская СОШ, МБУДО «Центр дополнительного образования», 

МБОУ Сачковичская СОШ, ГБСУСОН «Центр помощи детям, оставшимся без 

попечения родителей Климовского района. 

Итоги районного конкурса были подведены по 6 номинациям : работы, 

выполненные из глины, художественная обработка древесины, работы, 

выполненные из бересты, работы, выполненные из соломки, художественная 

роспись по дереву, работы, выполненные из кожи, в следующих возрастных 

категориях:  

7 – 12 лет,  

13 – 17 лет. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить протокол решения жюри   районной итоговой выставки 

декоративно     – прикладного творчества «Волшебство детских рук» среди 

обучающихся  образовательных учреждений района. (Приложение №1). 

2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования 

обучающихся ставших победителями конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат педагогов, 

подготовивших победителей районного конкурса. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Толочко Н.А. 

Начальник отдела образования                          Однодворцев Е.И. 
 
Исп. МБУДО «ЦДО» 

директор Е.В. Володина 

 

2-11-73 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                 к приказу № 149 

            от 15.04.2024 г. 

 

П Р О Т О К О Л 

решения жюри районной итоговой выставки декоративно – прикладного творчества «Волшебство 

детских рук», среди обучающихся образовательных учреждений Климовского района. 

 

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, 

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест: 
 

 
Ме

сто 

Название 

работы 

Техника 

исполнени

я 

(материал) 

Ф.И. автора Воз

раст 

Наименование 

учебного 

учреждения 

Ф.И.О. 

педагога-

руководителя 

Номинация «Художественная роспись по дереву» 
Возрастная категория 7 – 12 лет 

2 «Русская 

душа» 

Роспись по 

дереву 

Бабин 

Ярослав 

9 

лет 

МБОУ 

Климовская 

СОШ №3 

Солоненко Ольга 

Николаевна 

3 «Ромашка» Роспись по 

дереву 

Рак Злата 9 

лет 

МБОУ 

Климовская 

СОШ №3 

Солоненко Ольга 

Николаевна 

3 «Мила» Роспись по 

дереву 

Снегирѐва 

Дарина 

10 

лет 

МБОУ 

Климовская 

СОШ №3 

Солоненко Ольга 

Николаевна 

Возрастная категория 13 – 17 лет 

1 «Свидание» Роспись по 

дереву 

Данильченк

о Арина 

13 

лет 

МБОУ 

Климовская 

СОШ №3 

Науменко Г.В. 

Номинация «Работы, выполненные из кожи» 

 
Возрастная категория 7 – 12 лет 

1 «Филин» Работы из 

кожи 

Литвинова 

Юлия 

9 

лет 

МБУДО 

«Центр 

дополнительно

го 

образования» 

Вовк Светлана 

Владимировна 

2 «Подкова» Работы из 

кожи 

Мороз 

Полина 

10 

лет 

МБУДО 

«Центр 

дополнительно

го 

образования» 

Вовк Светлана 

Владимировна 

3 «Мой друг» Работы из 

кожи 

Жоров 

Дмитрий 

9 

лет 

МБОУ 

Климовская 

СОШ №3 

Михеенко Марина 

Александровна 

Возрастная категория 13 – 17 лет 

1 «Маяк у моря» Работы из 

кожи 

Данченко 

Алина 

13 

лет 

ГБСУСОН 

«Центр 

помощи детям, 

Сквазникова Любовь 

Васильевна 



оставшимся без 

попечения 

родителей 

Климовского 

района» 

2 «Ёжик» Работы из 

кожи 

Страчѐная 

Елизавета 

13 

лет 

МБОУ 

Климовская 

СОШ №1 

Лазарева Е.А. 

2 «Дельфин» Работы из 

кожи 

Евсеенко 

Анастасия 

13 

лет 

МБОУ 

Климовская 

СОШ №1 

Лазарева Е.А. 

Номинация«Работы, выполненные из бересты» 

 
Возрастная категория 7 – 12 лет 

1 «Весеннее 

пробуждение» 

Работы из 

бересты 

Письменная 

Мария 

10 

лет 

МБОУ 

Климовская 

СОШ №3 

Солоненко Ольга 

Николаевна 

3 «Дружок» Работы из 

бересты 

Кравцов 

Тимофей 

7 

лет 

МБОУ 

Плавенская 

СОШ 

Дайнеко Татьяна 

Васильевна 

Возрастная категория 13 – 17 лет 

2 «Белка» Работы из 

бересты 

Апостолова 

Дарья 

13 

лет 

МБОУ 

Климовская 

СОШ №1 

Лазарева Е.А. 

3 «Олень» Работы из 

бересты 

Ложкина 

Ульяна 

13 

лет 

МБОУ 

Климовская 

СОШ №1 

Лазарева Е.А. 

Номинация «Работы, выполненные из глины» 

 
Возрастная категория 7 – 12 лет 

2 «На пасеке» Работы из 

глины 

Родин 

Александр 

11 

лет 

МБУДО 

«Центр 

дополнительно

го 

образования» 

Жуковский Евгений 

Олегович 

3 «В гнезде» Работы из 

глины 

Шавкун 

Маргарита 

11 

лет 

МБУДО 

«Центр 

дополнительно

го 

образования» 

Жуковский Евгений 

Олегович 

Возрастная категория 13 – 17 лет 

1 «Гном» Работы из 

глины 

Торбик 

Никита 

13 

лет 

МБУДО 

«Центр 

дополнительно

го 

образования» 

Жуковский Евгений 

Олегович 

 

 

 

 



Члены жюри: 

Однодворцев Е.И. -   начальник отдела образования; 

Володина Е.В. -  директор МБУДО «ЦДО»; 

Бурда Е.А. –  педагог- организатор МБУДО «ЦДО»; 

Дреко Н.А. – зам. директора МБУДО «ЦДО»; 

Вовк С.В. – методист МБУДО «ЦДО»; 

Отинова Г.М. – председатель профсоюза работников образования и науки; 

Михеенко М. А. – учительКлимовской СОШ №3; 

Сказникова Л. В.  – учитель технологии ГБСУСОН «Центр помощи детям, оставшимся без 

попечения родителей». 
 


